Protocolo: 650343
Data: 21/07/2020
Título: RESOLUÇÃO P Nº 3381
Página(s):  a

RESOLUÇÃO P Nº 3381 DE 20 DE JULHO DE 2020

O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Designar ANA CARLA BADARÓ MOREIRA PRADO, matrícula 11/242.505-6 e PEDRO AUGUSTO
DA SILVA REIS MARTINS, matrícula 60/241.654-3, responsáveis pelo acompanhamento da
execução do PROTOCOLO DE INTENÇÕES CVL Nº 010018/2020, celebrado entre o MUNICÍPIO
DO RIO DE JANEIRO, através da Secretaria Municipal da Casa Civil, e a UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - UFRJ, cujo objeto é promover pesquisa básica translacional,
clínica e operacional, bem como desenvolver estratégias inovadoras voltadas ao combate a
pandemia do COVID-19 e outras estratégias de interesse da Cidade abrangendo as diversas áreas
temáticas da administração pública, como de logística emergencial, gestão de riscos, infraestrutura
urbana, mobilidade, habitação, saúde, educação, assistência social e meio ambiente, e desta forma,
contribuindo com seus resultados para a implantação e disseminação dos conceitos de
desenvolvimento sustentável e “smart cities”, constante no processo administrativo N.º
01/001.052/2020, cabendo a esses à atestação dos respectivos documentos fiscais, observando-se
o disposto no Decreto Nº 34.012, de 20 de junho de 2011.